
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

 
1.1. Název veřejné zakázky 

Technický dozor investora při realizaci 
stavby ,,Modernizace mostu ev. č. 322 - 014 
Chvaletice" - podruhé 

 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 

Název 

Sídlo 

IČ 

 

Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, Pardubice 

70892822 

1.3. Druh veřejné zakázky Služby 

1.4. Forma zadávacího řízení VZMR 

1.5. Limit veřejné zakázky VZMR 

 

Pardubický kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám tímto oznamuje 

vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, k následující žádosti dodavatele: 

Věc: Dotaz k zadávací dokumentaci 

Smlouva o dílo obsahuje některá ustanovení, která jsou svou formulací nejednoznačná a 

neumožňují adekvátní stanovení nabídkové ceny díla:  

 

Čl.II – Rozsah činnosti …..  

 

c) podílet se na průběžném dopracování a změnách realizační dokumentace (zahrnuje též 

účast na jednáních, poradách a/nebo místních šetřeních) – tato formulace může v konečném 

důsledku znamenat, že bude po TD požadováno dopracování významné části RDS a účast 

na neomezeném počtu jednání Požadujeme tuto povinnost blíže specifikovat např. 

„kontrolovat průběžně RDS předkládanou zhotovitelem stavby a účastnit se projednání 

kontrol této dokumentace“  

 

f) kontrolovat dodržování stavebního zákona a dalších předpisů, norem a závazných pokynů 

výrobců materiálů a dodávek, dohlížet nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, 

konstrukcí a prací a zajišťovat doklady o nich; doklady o předepsaných zkouškách obecně 

zajišťuje zhotovitel stavby navrhujeme formulaci ……a kontroluje doklady o nich  

 

g) spolupracovat s autory projektu, koordinovat požadavky autorských dozorů projektantů a 

zhotovitelů, koordinovat práce více zhotovitelů při souběhu prací; Práci více zhotovitelů 

koordinuje zhotovitel stavby. Navrhujeme formulaci , ……..kontroluje koordinaci práce více 

zhotovitelů při souběhu prací  

 

k) navrhovat a provádět opatření k odstraňování nedostatků a vad projektové dokumentace 

ve spolupráci s projektantem, zhotovitelem stavby a objednatelem; zde navrhujeme zúžit 

formulaci, provádět opatření může znamenat, že by měl TD například doplnit část 



 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

 
chybějícího statického výpočtu navrhujeme: navrhovat opatření k odstraňování 

nedostatků……….  

 

u) zpracovat žádost o kolaudaci, zajistit obstarání všech potřebných dokladů a stanovisek 

dotčených orgánů a účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky stavby; významnou část 

dokladů potřebných pro kolaudaci stavby zajišťuje zhotovitel stavby např. revize, atesty 

materiálů, prohlášení o shodě apod. navrhujeme formulaci zpracovat žádost o kolaudaci, 

kontroluje doklady předkládané zhotovitelem stavby a zajistí obstarání stanovisek dotčených 

orgánů a účastní se závěrečné kontrolní prohlídky stavby; 

 

K uvedené žádosti zadavatel poskytuje následující vysvětlení: 

 

Zadavatel po zhodnocení výše uvedeného podnětu dodavatele dospěl k závěru, že obsah 

smluvních podmínek měnit nebude. 

Obsah a popis požadovaných činností poskytovatele TDI je v investiční činnosti zadavatele 

dlouhodobě ustálen, přičemž dodavatelům zúčastněným v zakázkách historicky nečinilo 

problém podat (porovnatelné) nabídky, resp. zadavatel neregistruje informace o opaku. 

Zadavatel nebude přistupovat ke změně smluvních podmínek na základě ojedinělého 

podnětu. Formulace „zajišťuje, kontroluje, provádí“ všechny primárně směřují k výkonu 

dozorové činnosti v rámci provádění stavby, a to na základě zjištění fyzické reality stavby a 

dokladů o ní poskytnutých zpravidla zhotovitelem. Nelze ale vyloučit, že např. zkoušky budou 

výjimečně provedeny z podnětu objednatele, bez jakékoli ingerence zhotovitele – v takovém 

případě by byla míra zapojení TDI vyšší. Smlouva tohoto cíle dosahuje právě obsahově 

širšími formulacemi požadovaných činností poskytovatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace nemá vliv na lhůtu pro podání nabídek. 

V Pardubicích   

 

 

----------------------------------------------------------- 

 Bc. Petr Jakoubek 

 oddělení přípravy a realizace investic 

 


		2023-02-07T08:23:01+0100




